
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSI GLIO 

 
 

 

Sessione Straordinaria 
 

  

Seduta Pubblica 
  

N° 31 
 

OGGETTO: Deliberazione di G.C. n. 159 del 21.5.2009 avente per oggetto: 
“Spostamento sito televisivo Telenorba e Sud Engineering ubicato in Piazza 
Margherita”. Richiesta di revoca. 
 

 
L’anno duemilanove il giorno ventuno del mese di luglio alle ore 19,00 e seguenti in Canosa di Puglia, 
nella sede comunale e nella sala delle adunanze aperta al pubblico, si è riunito in 1^ convocazione, sotto 
la Presidenza del Sig. Pizzuto Michele e con la partecipazione del Segretario Generale, dott. Pasquale 
Mazzone. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
composto dal SINDACO        Francesco Ventola 
e dai CONSIGLIERI: 
 

1.   PIZZUTO   Michele    PRESIDENTE del CONSIGLIO    
2.   DI PALMA  Nicola     
3.   LOVINO   Fedele   17. DI SCISCIOLA   Roberto 
4. DI VIRGILIO  Sabino   18. SINESI    Tommaso 
5. CASIERI  Pasquale  19. D’AMBRA   Biagio 
6.   SPERANZA  Salvatore  20. MANTOVANO   Nicola 
7.   BUONO   Roberto  21. DI NUNNO   Saverio 
8.   CECCA   Virgilio    22. PATRUNO   Giovanni 
9.   SIMONE   Salvatore  23. COLASANTE   Giovanni Battista N. 
10. FORINO   Fernando  24. DI GIACOMO   Dario 
11. LABIANCA   Antonio  25. DI MONTE   Antonio 
12. ZOTTI    Raffaele  26. TRALLO   Gianluigi 
13. PRINCIGALLI  Francesco  27. DI FAZIO   Pasquale 
14. COLABENE  Vincenzo  28. BASILE    Pietro 
15. D’AMBRA   Paolo   29. QUINTO    Giovanni 
16. MATARRESE  Giovanni  30. MERAFINA   Gianfranco   

          
Sono assenti i seguenti Consiglieri: D’Ambra Paolo, Di Nunno, Patruno, Colasante, Di Giacomo e Basile 
====================================================================== 
 

Pertanto, i presenti sono 25 e gli assenti 6. 
 
Assistono alla seduta gli Assessori: Caracciolo – Vicesindaco, Rosa e Pinnelli. 



 

Omissis ……………………………….. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 31 del 26.5.2004 ha approvato il 
“Regolamento Comunale per l’insediamento Urbanistico e territoriale degli impianti per 
telofonia mobile e per Telecomunicazioni Radiotelevisive e Minimizzazione 
dell’esposizione della popolazione ai campi elettromagnetici”; 

- con successiva deliberazione n. 52 del 17.9.2004, il Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 5 
– comma 2 del suddetto Regolamento, ha approvato il “Piano di localizzazione comunale 
degli impianti di telefonia mobile e per telecomunicazioni radiotelevisive”, nel quale sono 
state individuate le proprietà immobiliari del Comune ritenute idonee ad ospitare gli 
impianti; 

- con deliberazione di G.C. n. 159 del 21.5.2009 ha concesso alle Società consociate  
Telenoba S.P.A. e Sud Engineering S.r.l.una porzione del lastrico solare dell’edificio 
condominiale di proprietà comunale sito in Piazza Oristano, 7, in zona Torre Caracciolo, 
per l’installazione di un impianto TV, in sostituzione di una postazione attualmente 
esistente in appartamento privato al quarto piano di un edificio condominiale in Piazza 
Margherita; 

- il suddetto trasferimento veniva concesso nelle more dello spostamento di tutti i siti 
trasmittenti presso un unico traliccio a realizzarsi fuori dell’abitato, così come emerso in 
appositi forum e conferenza di servizi con tutti gli operatori del settore; 

- con nota dell’1.7.2009 e successiva proposta di deliberazione 1/5 dei Consiglieri Comunali 
hanno chiesto la revoca del succitato provvedimento della Giunta n. 159 del 21.5.2009, 
sulla quale sono stati espressi i pareri non favorevoli di legge; 

Uditi  gli interventi succedutisi e la proposta formulata dal Sindaco sulla quale sono stati 
acquisiti il parere favorevole sotto l’aspetto tecnico dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici 
ed il parere di conformità del Segretario Generale ai sensi dell’art. 97 – comma 2 e 4 – lett.d) 
del D.Lgs. n. 267/2000 

Ad unanimità di voti espressi per appello nominale dai 25 Consiglieri presenti. Risultano 
assenti i Consiglieri: D’Ambra Paolo, Di Nunno, Patruno, Colasante, Di Giacomo e Basile. 

D E L I B E R A 

Di sospendere tutte le eventuali richieste di autorizzazioni in itinere non rispondenti al 
regolamento comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 
26.5.2009 sino alla sua modifica e/o integrazione. 

_____________________ 
 

Omissis ………………. 
 
 


